nit sol in der kirchen spaciern gon oder vor der kirchen, am marckt, leden 

oder sunst ausserhalb der kirchen ston, bey peen und straff ains Al. unabloszlich 

zu bezahlen (Rez. III Fol. 849). 

Kap. 27. Dem Kustos soll ein Kleriker (Chorvikar) als minister altaris 

oder Subkustos zur Seite gegeben werden.
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tuat, qui minister sit altaris et ad iussum eustodis omnia expediat, 
altare exornet, candelas parari ct accendi per edituos faciat et 
omnia sub cura illius sint, ut unusquisque ordinem cantando ct 

psallendo teneat, ut nullus error committatur, vestes sacras con- 

venientibus temporibus adaptet, ut omnia cum debito ordine pera- 5 
gantur, ad que perficienda non minus custos sit obligatus et deca- 

nus super hec omnia diligenter attendat sieut supra statutum est. 
Kap. 28. Item statuimus, ut nulli vieariorum aut alieni eleri- 

corum, nisi prelatus aut eanonicus diete ecelesie in Elwangen aut 
alterius cathedralis ecelesie fuerit, liecat alıquod ofhleium dieere vel 10 

cantare in summo altari diete eccelesie. 

Kap. 29. Item ut ipsi eanonici prebendas suas sieut decet 

perceipere valcant et benefleium, quod propter officitum dumtaxat 

perceperunt, canonice deserviant, statuimus et ordinavimus, ut tam 

dlecanus quam omnes canoniei residentes in suis prebendis hune 15 
ordinem observare in perpetuum teneantur: ut semper «qualibet 

septimana unus sit offieiator, «qui omnia ad oflieciatorem pertinencia 
pro integra septimana expediat, ineipiendo a decano, et seniores 
duo post eum in quolibet choro videlicet unus cantor alius respon- 
dens existant, qui antiphonas ineipiant in singulis horis, unus in 20 

uno choro, alter in alio choro, seeundum ordinem et senior inter 

illos pro cadem septimana, si qua ınissa defunetorum cantanda 

fucrit, illam cantet. Qua scptimana completa volumus ut senior 

tune ofhiciator existat et iunior inter illos duos eantor sit et misse 

ılefunctorum celebrator et scequens eum senior respondens in alio 25 

ehoro per unam septimanam, qua completa iterum sie fiat eontinu- 

ando in perpetuum. Decanum tamen ob revereneclam sui status et 

onus sibi ineumbens volumus a cantoria esse excemptum penitus, 

nisi ex causa tantus esset defectus personarum, quod ipse supplere 

haberet vices aliorum, quo easu volumus niehilominus euın essceastrietum. 30 
Kap. 30. Item statuimus, ut vicarii et socii chori ministrare 

tencantur ad publieum offieium et ad missam defunctorum, ita ut 
— — 

Kap. 28. Der Hochaltar bleibt ausschliesslich den Prülaten und Chor- 

herrn des Stifts oder einer auswärtigen Kathedralkirche reserviert. 

, Kap. 29—30. Chorherrn und Vikare (u. s. f.) müssen den Gottesdienst 

in regelmässiger Reihenfolge (Wochenturnus) versehen. Am Dom in Augsburg 

war dieser Turnus schon 1219 in Übung (Mon. Bo. 33a, 57: fiir das 15. Jahr- 
hundert vgl. Leuze 5.23), er hatte übrigens auch schon im Kloster Ellwangen 
bestanden; vgl. Schwäb. Archiv 1909 Nr. 7. Allen Chorherrn (den 

Dekan eingeschlossen) werden in Kap. 29 bestimmte (allerdings nicht näher
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senper duo per unam septimanam seniores incipiendo et duo 

scquentes per allam septimanam hoc facere tencantur irremissibiliter, 

et quod eciam pro qualibet septimana duo inmediate sequentes dic- 

tos ministros in quolibet choro unus sint versieulatores et ineipien- 

tes psalmodias et intonantes et similia facientes, prout in aliis 

collegiatis ecelesiis eonsuetum est fieri, ac responsoria in eursibus 
cantent, dum ferialiter cantatur; in plenis autem offieiis id fieri 

volumus per scolares chorales, quorum duos esse volumus cum bo- 

nis vocibus, quos tenere teneatur prepositus pro tempore existens 

absque omni defeetu ad finem, ut, quod ipse minus eirea divina inten- 

dit, hy saltem in aliqualem recompensam omnipotenti Deo rependiant. 

Kap. 31. Item ut ordo debitus et distinetus circa divina 

offiein observetur, volumus quod invitatorium omnium matutinorum 

plenorum offieiorum per duos eanonicos, eantorem videlicet et res- 

pondentem, omni die decantefur; quando autem ferialiter eum noc- 

turno et tribus leceionibus matutina decantantur, ex tune solus eantor 

invitatorium deeantet juxta nostre Augustensis ceelesie eonsuetudinem. 

Kap. 32. Item in diebus plenorum offieiorum volumus, ut vi- 

:arii ehori in matutinis quinque leetiones et versus legant et can- 
tent et eanoniei quatuor reliquas lectiones et versus et nulli vicario- 

rum Jieeat supplere quovismodo negligeneiam alieuius canoniei; 

sed si quis defeetus sit inter canonicos, alius eanonieus suppleat, 

alioquin deeanus eontrafacientes acriter puniat. 
Kap. 33. Item in aliis offieiis trium leeeionum vicarii et lec- 

tiones legere et versus cantare teneanfur, hoc est ut unus solus 

viearius legat leetionemm et solus versum decantet. In plenis autem 
offieiis solus legat et semper bini et bini versum decantent negli- 

reneia quacenmque cessanfe. 

bezeichnete) Obliegenheiten zugewiesen (wohl Meite, Kapitelsamt und Vesper: